Decretar el embargo y retención del 30% del salario y/o cualquier otro emolumento 
susceptible de embargo que devengue y perciba el aquí demandado, señor FERNANDO ANDRÉS 
ROJAS ACEVEDO, en calidad de empleado de la entidad GRUPO EMPRESARIAL EN LÍNEA S.A., 
en esta ciudad.  

Limítese la medida hasta al suma de CATORCE MILLONES DE PESOS ($14.000.000.oo) 
M/CTE.  

Por secretaría ofíciese a la precitada entidad, indicándole que deberá dar cumplimiento a lo 
previsto en los numerales 4° y 9° del artículo 593 del C.G.P., y que su incumplimiento le acarreará 
las sanciones señaladas en el parágrafo 2° de la misma normativa antes descrita.

[...]

Decretar el embargo y retención del 30% del salario y/o cualquier otro emolumento 
susceptible de embargo que devengue y perciba el aquí demandado, señor EULICES 
RIVERA DÍAZ, en calidad de empleado de la FERRETERÍA BELLA S.A.S., en esta ciudad. 

Limítese la medida hasta al suma de VEINTIOCHO MILLONES DE PESOS 
($28.000.000.oo) M/CTE. 

Por secretaría ofíciese a la precitada entidad, indicándole que deberá dar 
cumplimiento a lo previsto en los numerales 4° y 9° del artículo 593 del C.G.P., y que su 
incumplimiento le acarreará las sanciones señaladas en el parágrafo 2° de la misma

[...]

legal vigente y/o cualquier otro emolumento susceptible de embargo que devengue y perciba 
la aquí demandada, señora MARÍA NELLY GARCÍA TACHA, en calidad de empleada de la 
BRILLASEO LTDA, en esta ciudad. 

Limítese la medida hasta al suma de CIENTO CUARENTA MILLONES DE PESOS 
($140.000.000.oo) M/CTE. 

Por secretaría ofíciese a la precitada entidad, indicándole que deberá dar 
cumplimiento a lo previsto en los numerales 4° y 9° del artículo 593 del C.G.P., y que su 
incumplimiento le acarreará las sanciones señaladas en el parágrafo 2° de la misma

[...]

Decretar el embargo y retención de los dineros que, en las cuentas corrientes, de 
ahorros y/o cualquier emolumento financiero que sea susceptible de embargo, posea o 
llegue a poseer el aquí demandado JUAN CARLOS CASTRO ASAFF, en el BANCO 
FALABELLA. 

Se limita la medida hasta la suma de CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS 
($120.000.000.oo) M/CTE. 

Por secretaría ofíciese a las precitadas entidades bancarias indicándoles que deberán 
dar cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 10° del artículo 593 del C. G. del P., y tener 
en cuenta los límites de inembargabilidad para las cuentas de ahorro.

[...]

dieciséis (16) de noviembre de dos mil veintitrés (2023)    

Rad.2019-00771 (057)       

Córrase traslado a la parte pasiva por el término de tres (3) días del avalúo del bien 

inmueble objeto de medida cautelar, presentado por la parte actora por la suma de 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS 

PESOS ($351.802.500.oo) M/CTE. 

Lo anterior de conformidad con lo previsto en el numeral 4° del artículo 444 del C.G.P. 

Notifíquese, 

Nch 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS

[...]

liquidación del crédito que presentó la parte actora, no se objetó oportunamente por 

la pasiva y evidenciándose ajustada a los parámetros dispuestos en la orden de 

pago, a la providencia que ordenó seguir adelante la ejecución y las provisiones del 

artículo 446 del C.G.P., se le imparte su aprobación por la suma de cuarenta y seis 

millones quinientos noventa y tres mil trescientos treinta y cinco pesos moneda 

corriente ($46.593.335,oo m/cte) equivalentes a capital + intereses moratorios 

respectivamente hasta el 08 de mayo de 2023 inclusive). 

NOTIFÍQUESE  

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE 
SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C.